СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2014 года                                      № 30                                                     с. Приютное

 «О внесении изменений и
дополнений в бюджет
Приютненского СМО РК на 2014г.»

 Внести в решение Собрания депутатов Приютненского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия от 25 декабря 2013 года №43, «О бюджете Приютненского
СМО РК на 2014 год» с учетом изменений, внесенных решениями Собранием депутатов
Приютненского СМО РК от 25 апреля 2014года №10, от 23 сентября 2014 года № 24, от 31
октября 2014 года № 25  следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:
        слова «в сумме 14987,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 14 967,7 тыс. рублей» по
расходам, слова «в сумме 14765,9 тыс. рублей»  заменить словами «в сумме 14 745,7 тыс.
рублей» по доходам, из  них налоговые и неналоговые доходы бюджета Приютненского СМО
РК составляют 11226,7 тыс. рублей. Дефицит бюджета составит в сумме 222,0
тыс. рублей.
       2. Приложения № 3,4,6 решение Собрания депутатов Приютненского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия от 25 декабря 2013 года №43 «О бюджете
Приютненского СМО РК на 2014 год», с учетом изменений, внесенных решениями Собранием
депутатов Приютненского СМО РК от25 апреля 2014года №10, от 23 сентября 2014 года № 24,
от 31 октября 2014 года № 25   изложить в новой редакции

3. Решение вступает в силу со дня подписания и обнародования.

 Глава Приютненского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия (ахлачи),
 председатель Собрания депутатов
 Приютненского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия                                                                                              Н. Бугаев

                                                                                                                                                                                      Приложение №3
к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                              Приютненского сельского
                                                                                                                                                                                          муниципального образования РК

                                                                                                                                                                                                «О   бюджете на 2014 год»

(тыс. рублей)
Виды доходных источников Код Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 11226,7
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 3123,3
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3123,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которого является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 3100,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответсвии со статьей 227 Налогового
Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 4,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полуенных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 18,4

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 260,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 260,0
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2360,2
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 527,8
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 527,8

Объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2014 год

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1832,4
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06010 00 0000 110 951,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06013 10 0000 110 951,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06020 00 0000 110 881,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06023 10 0000 110 881,0

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам.

000 1 09 00000 00 0000 000 0,3

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,3
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04053 00 0000 110 0,3
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
мобилизуемый на территориях поселений

000 1 09 04053 10 0000 110 0,3

Доходы от использования имущества, находящего в государственной и
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 785,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономный учреждений, и также
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 857,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 10 0000 120 547,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 238,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 238,0

Доходы от оказания платных услуг( работ) и компенсаций затрат
государства

000 1 13 00000 00 0000 000 34,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 34,0
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств
бюджетов поселений

000 1 13 01995 10 0000 130 34,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 4663,6
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учрежедний, а так же имущества имущества государственных и

муниципальных унитраных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 4491,1

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учрежедний, а так же имущества имущества муниципальных
унитраных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 4491,1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности ( за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06000 00 0000 430 172,5

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 172,5

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

000 1 14 06013 10 0000 430 172,5

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 3519,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 3519,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

000 2 02 01000 00 0000 151 3519,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченночти 000 2 02 01001 00 0000 151 3434,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 3434,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

000 2 02 01003 00 0000 151 85,0

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

000 2 02 01003 10 0000 151 85,0

ВСЕГО 14745,7

                                                                                                                                                            Приложение №4.
                                                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                             Приютненского сельского
                                                                                                                                                                                        муниципального образования РК

                                                                                                                                                                          «О бюджете на 2014 год»

Наименование Раздел Подразд
ел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 4541,60
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04 3705,60

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления

01 04 0020000 3705,60

Центральный аппарат 01 04 0020400 3253,80
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 0020400 120 2239,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

01 04 0020400 240 753,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 260,50
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

01 04 0020800 451,8

Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 0020800 120 451,8

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского СМО РК на 2014 год по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2014 год

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
фф

01 04 7951000 467,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

01 04 7951000 240 467,00

Погашени кредитроской задолженности по ОАО
"Калмэнергосбыт"

01 04 9990200 39,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

01 04 9990200 240 39,70

Другие общегосударственные вопросы 01 13 329,30

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 329,30

Обеспечение деятельности подведомственными
учреждениями

01 13 0939900 329,30

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0939900 110 329,30
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9301,9

Коммунальное хозяйство 05 02 3014,70

Бюджетные инвестиции в объкты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

05 02 1020102 2597,4

Бюджетные инвестиции  05 02 1020102 410 2597,4

Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

05 02 0900000 417,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной и муниципальной
собственности

05 02 0900200 417,3

Мероприятия по государственной регистрации права
муниципальной собственности на объекты энергетики и
коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты

05 02 0900201 417,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

05 02 0900201 240 417,3

Благоустройство 05 03 6287,2
Уличное освещение 05 03 6000100 557,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

05 03 6000100 240 557,00

Строительство и содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

05 03 6000200 46,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

05 03 6000200 240 46,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

05 03 6000500 5684,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

Культура и кинематография 08 770,00
Культура 08 01 247,40
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 4400000 247,4
Дворцы и дома культуры 08 01 4400000 247,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 188,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

08 01 4409900 240 59,2

Библиотеки 08 01 4420000 522,6

05 03 6000500 240 5684,2

Обеспечение деятельности подведомственными
учреждениями

08 01 4429900 522,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 4429900 110 522,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

08 01 4429900 240

Физическая культура и спорт 11 354,2
Физическая культура 11 01 354,2

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия

11 01 5120000 354,2

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 5129700 354,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

11 01 5129700 240 354,2

ВСЕГО 14967,70

Приложение 6

(тыс. руб.)

Код КИВФ Наименование источников внутреннего финансирования Сумма

265 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

0,00

в том числе:
265 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

265 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0,00

265 01 03 00 00 00 000  000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

в том числе:
265 01 03 00 00 10 000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

265 01 03 00 00 10 000 810 Погашение бюджетом субъекта кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

222,00

в том числе:
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта

Российской Федерации
-14 745,70

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта
Российской Федерации

14 967,70

265 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте
Российской Федерации

0,00

265 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из муниципального
бюджета в валюте Российской Федерации

0,00

265 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из муниципального
бюджета в валюте Российской Федерации

0,00

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ

222,00

к решению Собрания депутатов  Приютненского СМО  РК

Источники финансирования дефицита  бюджета на  2014 год
                                                                                                                "О  бюджете на 2014г."

	Решение № 30
	приложение 3 бюджет 2014г.
	Лист3 (2)

	приложение 4.
	Лист1 (2)

	Приложение 6
	первон